página de editais da DRII (https://dri.ufu.br/editais).

Onde se lê: 1.2 Este edital é financiado por meio de recursos do

Programa de Fortalecimento da Política e das Ações de Internacionalização apoiado
pela Chamada 009/2023 da FAPEMIG. O valor do recurso deste edital é de R$
72.000,00 (setenta e dois mil reais), sendo que serão atendidas até 12 solicitações
de até R$ 6.000,00 (seis mil reais) cada. A CAINTER reserva-se o direito de alterar o
recurso conforme a necessidade de uso dos recursos.

Leia-se: 1.2 Este edital é financiado por meio de recursos do Programa

[...]

De 17/03/2026 até 31/03/2026 Até 13/04/2026 Até 15/04/2026 Até 22/04/2026
De 23/04/2026 até 08/05/2026 Até 22/05/2026 Até 24/05/2026 Até 29/05/2026
De 01/06/2026 até 15/06/2026 Até 29/06/2026 Até 31/06/2026 Até 06/07/2026

Chamada 009/2023 da FAPEMIG. O valor do recurso deste edital é de R$ 72.000,00
(setenta e dois mil reais), sendo que serão atendidas até 3 solicitações de até R$
6.000,00 (seis mil reais) cada por período específico, conforme disposto no item 1.1.
A CAINTER reserva-se o direito de alterar o recurso conforme as necessidades.

Uberlândia, 04 de fevereiro de 2026